

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: REMOÇÃO DE ALAMBRADO DO CENTRO ESPORTIVO LINEU DE CAMPOS CORDEIRO E REFORMA NO TERRENO E NOS GALPÕES DA SEDE ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS, BAIRRO VASCO LOPES						DATA: 24/08/2021	
LOCAL: SEDE ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS, AV. FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250, VASCO LOPES, PAPAGAIOS-MG					FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP - REGIÃO CENTRAL - C/DESONERAÇÃO - JANEIRO/2021					() DIRETA	(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 Meses						BDI	26,93%
ITEM	CODIGO - SETOP / SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m²	2,88	184,07	233,64	R\$ 672,88
						TOTAL DO ITEM	R\$ 672,88
2		PORTÃO PARA FECHAMENTO DOS GALPÕES					
2.1	SER-POR-076	PORTÃO EM TUBO GALVANIZADO 1 1/2" COM TELA FIO 12 # 1/2" E CADEADO	m²	93,60	345,23	438,20	R\$ 41.015,56
						TOTAL DO ITEM	R\$ 41.015,56
3		FECHAMENTO DE VÃOS					
3.1	ALV-BLO-030	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 19CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	m²	72,00	52,24	66,31	R\$ 4.774,19
						TOTAL DO ITEM	R\$ 4.774,19
4		ALAMBRADO					
4.1	DEM-ALA-005	REMOÇÃO DE ALAMBRADO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m²	1.344,25	9,63	12,22	R\$ 16.431,25
4.2	COMPOSIÇÃO	ASSENTAMENTO DE ALAMBRADO EM TUBO DE CONCRETO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO	m²	420,12	21,68	27,52	R\$ 11.561,04
4.3	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FORMA	m³	7,00	87,03	110,47	R\$ 773,27
4.4	EST-FOR-030	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 14MM, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	m²	93,36	38,35	48,68	R\$ 4.544,55
4.5	EST-CON-030	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m³	7,00	498,87	633,22	R\$ 4.432,51
4.6	FUN-TRA-005	PERFURAÇÃO DE ESTACA BROCA A TRADO MANUAL D = 150 MM	m	39,00	16,21	20,58	R\$ 802,44
4.7	FUN-CON-045	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	m³	0,69	482,43	612,35	R\$ 422,52
4.8	SER-POR-076	PORTÃO EM TUBO GALVANIZADO 1 1/2" COM TELA FIO 12 # 1/2" E CADEADO	m²	3,36	345,23	438,20	R\$ 1.472,35
						TOTAL DO ITEM	R\$ 40.439,93
5		FECHAMENTO ENTRE OS GALPÕES					
5.1	ED-9100	ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 # 2", FIXADO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO CARBONO GALVANIZADO DN 50MM (2")	m²	42,04	120,75	153,27	R\$ 6.443,39
5.2	SER-POR-076	PORTÃO EM TUBO GALVANIZADO 1 1/2" COM TELA FIO 12 # 1/2" E CADEADO	m²	12,90	345,23	438,20	R\$ 5.652,79
5.3	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FORMA	m³	0,56	87,03	110,47	R\$ 61,86
5.4	EST-FOR-030	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 14MM, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	m²	7,48	38,35	48,68	R\$ 364,11
5.5	EST-CON-030	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m³	0,56	498,87	633,22	R\$ 354,60
						TOTAL DO ITEM	R\$ 12.876,74
6		VALAS					
5.1	BAN-ARD-005	PISO DE ARDÓSIA, ESPESURA DE 3 CM, CALIBRADA DE UM LADO	m²	138,17	91,33	115,93	R\$ 16.017,38
						TOTAL DO ITEM	R\$ 16.017,38
TOTAL GERAL DA OBRA						R\$ 115.796,69	
<div> <div> ENGENHEIRO RESPONSÁVEL - Nome Registro CREA </div> <div> PREFEITO MUNICIPAL </div> </div>							